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Bet. o. f. t. beslutn. vedr. etablering af sundhedsrum for stofmisbrugere m.v. 

stede stofmisbrugere, hvor det bliver anbefalet at 
udnytte potentialet i de eksisterende behand- 
lingstilbud. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti finder 
endvidere, at det er meget problematisk med en 
afgrænsning af målgruppen. Hvem er kvalifice- 
ret til at få adgang til et fixerum? I følge forslaget 
skal det være lovligt at besidde og bruge narko- 
tika i fixerummene, hvorimod det fortsat skal 
være ulovligt at købe, sælge og besidde narkoti- 
ka uden for fixerummene. Dette er et paradoks, 
og Venstre og Det Konservative Folkeparti øn- 
sker ikke at støtte et fixerum, hvor næste skridt 
er et krav om gratis udlevering af narkotika. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti fin- 
der, at det vil være et brud på FN-konventioner- 
ne at give tilladelse til oprettelse af fixerum. 
Lande, hvori der bliver produceret narkotika, vil 
have svært ved at forstå og acceptere et forslag 
om lovliggørelse af narkotika i fixerum, når de 
bruger menneskelige og økonomiske ressourcer 
på at begrænse det ulovlige udbud af narkotika. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti vil af- 
vente regeringens kommende handlingsplan og 
kan på den baggrund ikke støtte forslaget. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget fin- 
der, at etablering af sundhedsrum for stofmisbru- 
gere er uforeneligt med kampen mod narkoen. 

Dansk Folkeparti mener, at man kaster hånd- 
klædet i ringen, såfremt man etablerer lovlige 
rammer for fixerum, men Dansk Folkeparti an- 
erkender, at der er problemer med en gruppe 
misbrugere, som i stedet bør gives andre mulig- 
heder og ikke ved at acceptere indtagelse af nar- 
kotika i fixerum. 

Der vil efter Dansk Folkepartis mening opstå 
livlig handel med narkotika af narkobagmænd 
omkring mulige fixerum. 

Dansk Folkeparti ønsker på linje med Lands- 
foreningen af Pårørende til Stofmisbrugere, be- 
handlingsgaranti, døgnbehandling og afvæn- 
ning. Det vil give de hårde misbrugere en chance 
for at komme ud et hårdt misbrug. 

Sprøjterum er ifølge FN's kontrolorgan des- 
uden i strid med internationale konventioner. 

Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget me- 
ner, at der er mange gode tanker i beslutnings- 
forslaget om omsorg for, hjælp til og behandling 
af udsatte mennesker. Men derudover er der 
også nogle store dilemmaer. 

Hovedproblemet for Kristeligt Folkeparti er, 
at sundhedsrum på trods af alle gode hensigter er 
og bliver fixerum, altså et sted, hvor man frit kan 
sprøjte narkotika i sig. Hvis disse sundhedsrum 
var væresteder/klinikker for narkomaner med al 
den omsorg, behandling og rådgivning, der lig- 
ger i beslutningsforslaget, men uden fixerum, så 
havde sagen været en anden. 

Der er netop indført behandlingsgaranti for 
narkomaner, og Kristeligt Folkeparti mener, at 
ressourcerne i stedet bør bruges til at udnytte den 
netop indførte behandlingsgaranti samt til at 
give færdigbehandlede misbrugere resocialise- 
ring og efterværn, dvs. bl.a. bolig og job eller ud- 
dannelse. 

Et mindretal i udvalget (S, SF og RV) indstil- 
ler beslutningsforslaget til vedtagelse uændret. 

Mindretallet mener, at alle mennesker har krav 
på at få den omsorg og den hjælp, som de har 
brug for. Det gælder også for stofmisbrugere. De 
lever på bunden af samfundet, og ofte står de helt 
uden for. De er hjemløse, de er psykisk syge, de 
går ikke til læge, og hvis de henvender sig på 
skadestuer eller lignende med deres skavanker, 
bliver de afvist, fordi de er påvirkede, larmende 
eller truende. Det betyder ikke, at vi ikke skal 
hjælpe dem. 

Stofmisbrugere har været en del af gadebille- 
det i mere end 30 år. De er en meget forskellig- 
artet gruppe, og de har mange forskellige proble- 
mer ud over deres stofmisbrug. Nogle kan kom- 
me ud af deres misbrug med et behandlingstil- 
bud. Andre har så mange psykiske skader af et 
liv med omsorgssvigt, at det hidtil ikke har kun- 
net lykkes for dem at blive i en behandling og 
f.eks. blive stoffri. 

Det er disse mennesker, mindretallet ønsker at 
hjælpe ved at tillade forsøg med etablering af , 
sundhedsrum i de byer og amter i Danmark, der 
måtte ønske det. 

Et sundhedsrum er et fristed for stofmisbru- 
gerne. Det er et fristed, hvor de kan tage deres 
stoffer i ro og under hygiejniske forhold. Det er 
et sted, hvor der er sundhedspersonale til stede, 
der er vant til at se de skavanker, som stofmis- 
brugere har, ikke kun som følge af stofindtagelse 
under uhygiejniske forhold, men også på grund 
af et hårdt liv på gaden. Sundhedspersonerne kan 
supervisere og overvåge indtagelsen af nye stof- 
fer og dermed forhindre, at nye skader pådrages. 
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